



Schweizerische Eidgenossenschaft  
Confédération suisse  
Confederazione Svizzera  
Confederaziun svizra

Schweizerisches Handelsamtsblatt SHAB  
Feuille officielle suisse du commerce FOSC  
Foglio ufficiale svizzero di commercio FUSC  
Swiss Official Gazette of Commerce SOGC

**Rubrique:** Marché financier  
**Sous-rubrique:** Bilan  
**Date de publication:** SHAB 10.08.2023  
**Visible par le public jusqu'au:** 10.08.2024  
**Numéro de publication:** FM02-0000000274

**Entité de publication**  
Banque Internationale de Commerce - BRED (Suisse) SA, Boulevard du Théâtre 8, 1204 Genève

## **Bilan intermédiaire Banque Internationale de Commerce - BRED (Suisse) SA**

Banque Internationale de Commerce - BRED (Suisse) SA  
CHE-453.272.757  
Boulevard du Théâtre 8  
1204 Genève

**Date du bilan: 30.06.2023**  
Semestre précédent: 31.12.2022

**Actifs: CHF 1'351'897'054.00**  
Actifs du semestre précédent: CHF 1'664'014'533.00

**Passifs: CHF 1'351'897'054.00**  
Passifs du semestre précédent: CHF 1'664'014'533.00

**Opérations hors bilan: CHF 497'884'855.00**  
Opérations hors bilan du semestre précédent: CHF 434'748'252.00

**Bénéfice: CHF 10'491'545.00**  
Bénéfice du semestre précédent: CHF 9'926'282.00

---

# RÉSULTATS SEMESTRIELS AU 30 JUIN 2023



**BIC - BRED (Suisse) SA**

Commodity Trade Finance & Corporate Banking

| <b>Bilan</b>   | <b>30.06.2023</b><br>en kCHF | <b>31.12.2022</b><br>en kCHF | <b>Variation</b><br>en kCHF | <b>Variation</b><br>en % |
|--|------------------------------|------------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| <b>Actifs</b>  |                              |                              |                             |                          |
| Liquidités   | 161 099                      | 224 562                      | -63 463                     | -28%                     |
| Créances sur les banques   | 452 613                      | 499 609                      | -46 996                     | -9%                      |
| Créances sur la clientèle  | 731 306                      | 933 165                      | -201 859                    | -22%                     |
| Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés | 483                          | 782                          | -300                        | -38%                     |
| Immobilisations financières  | 2 450                        | 2 466                        | -16                         | -1%                      |
| Comptes de régularisation actifs                                   | 2 447                        | 2 108                        | 339                         | 16%                      |
| Immobilisations corporelles  | 1 356                        | 1 193                        | 163                         | 14%                      |
| Autres actifs  | 144                          | 130                          | 13                          | 10%                      |
| <b>Total des actifs</b>  | <b>1 351 897</b>             | <b>1 664 015</b>             | <b>-312 117</b>             | <b>-19%</b>              |
| <b>Passifs</b>   |                              |                              |                             |                          |
| Engagements envers les banques                                     | 605 896                      | 862 146                      | -256 250                    | -30%                     |
| Engagements résultant des dépôts de la clientèle                   | 555 725                      | 623 136                      | -67 411                     | -11%                     |
| Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés | 446                          | 746                          | -301                        | -40%                     |
| Comptes de régularisation  | 9 530                        | 8 147                        | 1 384                       | 17%                      |
| Autres passifs   | -                            | 31                           | -31                         | -100%                    |
| <b>Sous-total des passifs</b>                                      | <b>1 171 598</b>             | <b>1 494 207</b>             | <b>-322 609</b>             | <b>-22%</b>              |
| Réserves pour risques bancaires généraux                           | 36 570                       | 36 570                       | -                           | 0%                       |
| Capital social   | 133 074                      | 133 074                      | -                           | 0%                       |
| Réserve légale issue du bénéfice                                   | 164                          | 164                          | -                           | 0%                       |
| Bénéfice de la période sous revue                                  | 10 492                       | -                            | 10 492                      | 100%                     |
| <b>Total des fonds propres</b>                                     | <b>180 299</b>               | <b>169 808</b>               | <b>10 492</b>               | <b>6%</b>                |
| <b>Total des passifs</b>   | <b>1 351 897</b>             | <b>1 664 015</b>             | <b>-312 117</b>             | <b>-19%</b>              |
| Total des engagements subordonnés                                  | -                            | -                            | -                           | 0%                       |
| - Dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance      | -                            | -                            | -                           | 0%                       |
| <b>Opérations hors bilan</b>                                       |                              |                              |                             |                          |
|  | <b>30.06.2023</b><br>en kCHF | <b>31.12.2022</b><br>en kCHF | <b>Variation</b><br>en kCHF | <b>Variation</b><br>en % |
| Engagements conditionnels  | 371 370                      | 348 238                      | 23 132                      | 7%                       |
| Engagements irrévocables   | 72 038                       | 76 878                       | -4 839                      | -6%                      |
| Crédits par engagement   | 54 476                       | 9 632                        | 44 844                      | 466%                     |

| <b>Compte de résultat</b>   | <b>30.06.2023</b><br>en kCHF | <b>30.06.2022</b><br>en kCHF | <b>Variation</b><br>en kCHF | <b>Variation</b><br>en % |
|---|------------------------------|------------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| <b>Résultat des opérations d'intérêts</b>   |                              |                              |                             |                          |
| Produits des intérêts et des escomptes  | 38 194                       | 14 296                       | 23 898                      | 167%                     |
| Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières   | 48                           | 51                           | -3                          | -5%                      |
| Charges d'intérêts  | -22 023                      | -2 322                       | -19 702                     | 849%                     |
| <b>Résultat brut des opérations d'intérêts</b>  | <b>16 218</b>                | <b>12 025</b>                | <b>4 193</b>                | <b>35%</b>               |
| Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts        | -1 432                       | -                            | -1 432                      | -100%                    |
| <b>Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts</b>  | <b>14 786</b>                | <b>12 025</b>                | <b>2 762</b>                | <b>23%</b>               |
| <b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>                                       |                              |                              |                             |                          |
| Produit des commissions sur les opérations de crédit  | 6 792                        | 8 060                        | -1 268                      | -16%                     |
| Produit des commissions sur les autres prestations de service   | 2 184                        | 1 849                        | 335                         | 18%                      |
| Charges de commissions  | -1 092                       | -1 897                       | 805                         | -42%                     |
| <b>Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>                            | <b>7 885</b>                 | <b>8 012</b>                 | <b>-127</b>                 | <b>-2%</b>               |
| <b>Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur</b>  | <b>430</b>                   | <b>363</b>                   | <b>68</b>                   | <b>19%</b>               |
| <b>Autres résultats ordinaires</b>  |                              |                              |                             |                          |
| Autres produits ordinaires  | 13                           | 18                           | -5                          | -28%                     |
| <b>Sous-total Autres résultats ordinaires</b>   | <b>13</b>                    | <b>18</b>                    | <b>-5</b>                   | <b>-28%</b>              |
| <b>Charges d'exploitation</b>   |                              |                              |                             |                          |
| Charges de personnel  | -9 871                       | -8 297                       | -1 575                      | 19%                      |
| Autres charges d'exploitation   | -2 289                       | -1 845                       | -445                        | 24%                      |
| <b>Sous-total Charges d'exploitation</b>  | <b>-12 160</b>               | <b>-10 141</b>               | <b>-2 019</b>               | <b>20%</b>               |
| <b>Produits bruts</b>   | <b>10 954</b>                | <b>10 276</b>                | <b>678</b>                  | <b>7%</b>                |
| Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles | -197                         | -126                         | -71                         | 56%                      |
| <b>Résultat opérationnel</b>  | <b>10 757</b>                | <b>10 150</b>                | <b>607</b>                  | <b>6%</b>                |
| Impôts  | -266                         | -224                         | -42                         | 19%                      |
| <b>Bénéfice semestriel</b>  | <b>10 492</b>                | <b>9 926</b>                 | <b>565</b>                  | <b>6%</b>                |